Fu posto, per nui ai ordeni, non vi era el Contarini, la parte di Eugenio fo canzeliero dil zeneral Pexaro, darli il castello di San Marcho su l'ixola di Corfù, qual si suol dar per li bayli, a ducati 4 al mexe etc., *ut in ea*. Ave 32 di no, 3 non sincere, 98 di sì, et fu presa; e pol ringratiar Dio e mi.

Fu posto, per li consieri, sier Alvixe da Molin savio dil Consejo, e li savj a terra ferma e ordeni, dar la scrivania di Candia, qual vacha per il cassar di Agustin Colona, a Nicolò da cha' Mothoneo; et sier Marco Bolani savio dil Consejo et io Marin Sanudo savio a ordeni, prendessemo la ditta si facesse per la quarantia, come vol le leze. Or li altri si tolse zoso. Andò la nostra parte; ave 9 di no, il resto di la parte.

[592] Fu posto, per tutto il Colegio, la gratia di sier Andrea Badoer di aver quel scojo a Vegia per livello a ducati 70 a l'anno etc. *ut in parte*. Fo balotà do volte; non ave il numero, pocho li manchò, perchè vol li quatro quinti.

Fu posto per sier Domenego Bolani consier, li savj del Consejo e terra ferma *iterum*, che sia fati boni duc. 78 speseno sier Piero Marcello e sier Zorzi Emo andono a portar il baston dil capitano al marchexe di Mantoa,

per il menar con loro molti zenthilomeni nostri etc. Ave la prima volta 3 non sincere, 63 di no, 75 di sì. *Iterum*, 61 di no, 81 di sì, et non fu preso alcuna cossa, perchè vol i 4 quinti.

Fu balotà prima il lector in loco di Zorzi Valla, et non era niun concorrente. Ave 130 di sì, 10 di no, et si dete cussì in nota come dirò di soto.

D. Hironimus Foroliviensis doctor, qui et Romae et Perusii publice professus est, de statu nostro optime meritus cum esset apud apostolicum legatum in Hongaria.

Di Candia, di sier Alvixe Venier capitano e vice ducha, di 23 octobrio. Come è morto sier Bortolo di Prandi canzelier de lì, et però à electo uno Bernardin Burgondio citadin veneto, qual li nobeli e feudati lo voleno. Prega sia confirmato. È do lettere di ditti nobeli, sotoscrita da alcuni è feudati, in consonantia. *Tamen*, è contra le leze. Et fo terminato farlo per gran Consejo; sichè arà pacientia.

[1503 12 23]

A dì 23 dezembrio. In Colegio. Vene sier Marco Antonio Loredan venuto podestà et capitano di Trevixo, vestito di scarlato, in loco dil qual è andato sier Zuan Zantani; et referi 3 cosse, dil stado, di danari e di la justicia; aricordò alcune cosse. E fo scripto a Trevixo dovesse far; e fo laudato dal principe.

Vene il legato, solicitando si rispondi al brieve dete per domino Antonio Grimani fosse realdito da li avogadori, et usò molte parole. El principe li rispose si consiglieria.